
 

 ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 22 января 2010 г. N 22 

 О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ ГОРОДА ОТ 

 23.11.2007 N 903 "ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ТАРИФОВ НА УСЛУГИ МУП 

 "ВОДОКАНАЛ", РАЗМЕРА ПЛАТЫ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ ЖИЛЫМ 

 ПОМЕЩЕНИЕМ, СОДЕРЖАНИЕ И РЕМОНТ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ, 

 НОРМАТИВОВ ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ" 

 

 В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 23.05.2006 N 306 

 "Об утверждении Правил установления и определения нормативов потребления коммунальных 

 услуг", Уставом городского округа Фрязино Московской области, на основании сравнительного 

 анализа результатов измерений коллективными (общедомовыми) приборами учета и расчетами в 

 отношении многоквартирных  домов  или жилых домов с аналогичными конструктивными и 

 техническими параметрами, степенью благоустройства постановляю: 
 
 1. Внести в постановление главы города от 23.11.2007 N 903 "Об установлении тарифов на 

 услуги МУП "Водоканал", размера платы за пользование жилым помещением, содержание и ремонт 

 жилого помещения, нормативов потребления коммунальных услуг" изменения, изложив пункт 10 

 приложения N 4 в следующей редакции: 

 

 " 
 
 10.  Отопление:                             Гкал на 1 кв.    

 10.1. Многоквартирные  дома  или жилые дома    метр общей       

 до 1999 года постройки включительно:   площади жилых    

 одно-, двухэтажные                     помещений        0,023 
 
 трех-, четырехэтажные                  0,021 

 пяти-, девятиэтажные                   0,016 

 десятиэтажные                          0,017 

 двенадцатиэтажные                      0,013 

 четырнадцатиэтажные                    0,021 

 шестнадцати- и более этажные           0,016 

 10.2. Многоквартирные дома или жилые дома    

 после 1999 года постройки включительно: 

 четырех-, пятиэтажные                  0,010 

 шести-, семиэтажные                    0,010 

 девятиэтажные                          0,010 

 десятиэтажные                          0,010 

 двенадцати- и более этажные            0,011 
 
                                                             &n 
 bsp;            ". 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 2. Признать утратившим силу постановление главы города от 17.12.2009 N 640 "О внесении 

 изменений в постановление главы города от 23.11.2007 N 903 "Об установлении тарифов на услуги 

 МУП "Водоканал", размера платы за пользование жилым помещением, содержание и ремонт жилого 

 помещения, нормативов потребления коммунальных услуг". 
 
 3. Сектору пресс-службы отдела молодежной политики администрации г. Фрязино (Индык 

 М.В.) опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации, 

 распространяемом на территории городского округа Фрязино Московской области, и разместить на 

 официальном сайте г. Фрязино в сети Интернет. 
 
 4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2010 года. 
 
 5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

 администрации Куренева В.П. 

 

 Глава города 
 
 В.В. Ухалкин 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

